Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Paraíso do Tocantins

EDITAL Nº 42/2024/PSO/REI/IFTO, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

SELEÇÃO DE MONITORES DO CENTRO OLÍMPICO DO CONHECIMENTO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  PARAÍSO DO TOCANTINS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado  pela   Portaria REI/IFTO  Nº
796/2024, DE 19 DE JUNHO DE 2024, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de
junho de 2024, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma da Lei
8.112/90, torna pública o processo a HOMOLOGAÇÃO  das Inscrições para Seleção de
Monitores do Centro Olímpico do Conhecimento do Campus Paraíso do Tocantins.

1. História

1. Alef Soares Macedo
2. Bianca Vitória Pinho Doerner
3. Hiago Emanuel Vieira Mota
4. Karolayne Karling
5. Kayllo Martins Alencar
6. Laura Cristina Costa Ferreira
7. Lucas Arthur da Costa Luz
8. Luiz Fellipe Martins da cunha
9. Natanael Rodrigues Fernandes

10. Samuel Bispo dos Santos

2. Língua Portuguesa

1. João Ricardo Alves Rocha
2. Julia Leite Omizzollo
3. Laura Vitoria dos Santos Oliveira
4. Manuela Costa Rodrigues Lino

3. Matemática

1. Amanda Pereira de Sousa
2. Jamyle dos Santos Gonçalves
3. Natália Lambert Nivaldo

4. Química

1. Nilton Cesar Alves Resplades de Freitas
2. Pedro Augusto Miranda Cavalcante

*  O resultado da 1ª Etapa e divulgação do cronograma de entrevistas será divulgado no dia 26/09/2024 no
site https://portal.ifto.edu.br/paraiso

24/09/24, 19:55 SEI/IFTO - 2512469 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2734614&infra_siste… 1/2

https://portal.ifto.edu.br/paraiso

FERNANDO MORAIS RODRIGUES

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Fernando Morais Rodrigues, Diretor-
Geral, em 24/09/2024, às 18:13, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2512469 e o código CRC 6F4334C8.

Rodovia Br-153, Km 480, Distrito Agroindustrial — CEP 77.600-000 Paraíso do Tocantins/TO — (63)
3361-0300

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23234.018938/2024-13 SEI nº 2512469

24/09/24, 19:55 SEI/IFTO - 2512469 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2734614&infra_siste… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0